



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Krzysztof Soska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 006  
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2017-10-..30.

**Pan Jarosław Czuba**  
**Dyrektor Generalny**  
**Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego**  
ul. Krakowskie Przedmieście 15–17  
00-071 Warszawa

znak:WK-II.401.78.2017.CC

**dotyczy: porozumienia na rzecz utworzenia instytucji kultury w Szczecinie**

*Szanowny Panie Dyrektorze*

W nawiązaniu do deklaracji Pana Premiera, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotra Glińskiego, wyrażonej 30 sierpnia br. podczas obchodów 37. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych w Szczecinie, na temat woli wspólnego z Miastem Szczecin utworzenia instytucji, która będzie w sposób godny upamiętniała szczeciński protest i szczecińską „Solidarność” z 1980 roku oraz lat późniejszych, a także uwzględniając sugestię Pana Marka Mutora, dyrektora wrocławskiego Ośrodka Pamięć i Przyszłość, chciałbym przesłać projekt intencyjnego porozumienia, które by wspomnianą deklarację Pana Premiera konkretyzowało. Zamierzeniem Szczecina jest bowiem remont zabytkowego obiektu położonego na terenie byłej Stoczni Szczecińskiej wraz ze znajdującą się w nim historyczną świetlicą stoczniową (miejscem negocjacji robotników z komunistycznym rządem w Grudniu ’70 i Styczniu ’71, podpisania Porozumień Sierpniowych ’80, siedziby komitetu strajkowego w Grudniu ’81) i stworzenie ośrodka o charakterze naukowo-edukacyjnym. Partnerami w tym szczytnym przedsięwzięciu – obok Ministra Kultury – mają być: Instytut Pamięci Narodowej oraz Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Solidarność.

Projekt porozumienia został już przekazany stronom do zaopiniowania, po otrzymaniu uwag wypracowana zostanie jego ostateczna treść.

W załączeniu: projekt porozumienia w sprawie współpracy na rzecz utworzenia instytucji kultury pod nazwą Ośrodek Stocznia – *Wolność i Solidarność*.

*z poważaniem*

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

*Krzysztof Soska*  
Krzysztof Soska